
 
Sportschützen – Landesverband  Wien 
 
 
WIENER 
LANDESMEISTERSCHAFT 
LUFTGEWEHR 

 
 

2005 



 
 

WIENER LANDESMEISTERSCHAFT LUFTGEWEHR 

12. bis 13. März 2005 
 

 

Schießstätte des HSV Wien Stammersdorf 

 

 

 

Wettkampfleiter:  Landessportleiter Luftgewehr Andreas Nachtwey 

 

 

 

Kampfrichter:  Andreas Nachtwey (LSL, Kampfrichter) 

    Klaus Haberzettl (LSL, ISSF B Kampfrichter) 

    Jaroslav Liptak (ISSF B-Kampfrichter) 

    Alfred Tauber (Kampfrichter) 

 

 

 

Berufungsjury:  Sportausschuss des SSLV Wien 

 

 

 

Auswertung:  Klaus Haberzettl (LSL, ISSF B-Kampfrichter) 

    Manuela Pittler (WSV) 

 

 



SSLV Wien

Landesmeisterschaft 2005
Luftgewehr

EINZELSCHÜTZEN

Senioren 1

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 028 Bosak Gerhard SSV 13 96 98 98 98 -   -   390
2. 019 Tauber Alfred HSV 94 95 95 97 -   -   381
3. 021 Schörg  Robert USV 21 93 88 94 92 -   -   367
4. 025 Hayder  Karl jun. WSV 94 92 89 92 -   -   367
5. 090 Zimmerl Rudolf USV 21 91 92 92 88 -   -   363
6. 030 Motlicek Rudolf PSV 87 92 88 92 -   -   359
7. 015 Ressl Josef USV 21 86 89 93 91 -   -   359
8. 023 Gepp  Oskar SSV 13 74 81 86 81 -   -   322
9. 032 Müller Johann SSV 13 69 76 76 83 -   -   304

Senioren 1 weiblich

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 016 Ranzinger Maria SSV 13 90 96 93 96 -   -   375
2. 029 Lugmayr Ingrid SSV 13 94 90 95 94 -   -   373
3. 026 Borowiczka Helga SSV 13 89 93 92 91 -   -   365
4. 018 Kaufmann Brigitte PSV 90 94 85 95 -   -   364
5. 027 Berndl Silvia PSV 84 89 85 83 -   -   341
6. 074 Scheinast Barbara TVK 78 79 82 82 -   -   321



SSLV Wien

Landesmeisterschaft 2005
Luftgewehr

MANNSCHAFTEN

Senioren 1

1. SSV13-1 1138
Bosak Gerhard 390
Ranzinger Maria 375
Lugmayr Ingrid 373

2. USV 21 1089
Schörg  Robert 367
Zimmerl Rudolf 363
Ressl Josef 359

3. PSV 1064
Kaufmann Brigitte 364
Motlicek Rudolf 359
Berndl Silvia 341

4. SSV13-2 991
Borowiczka Helga 365
Gepp  Oskar 322
Müller Johann 304



SSLV Wien

Landesmeisterschaft 2005
Luftgewehr

EINZELSCHÜTZEN

Senioren 2

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 020 Gratzenberger Erich WSV 90 93 95 98 -   -   376
2. 036 Ranzinger Werner SSV 13 91 95 94 95 -   -   375
3. 037 Braumüller Karl USV 21 94 89 91 91 -   -   365
4. 045 Jax Hagen PSV 88 91 90 94 -   -   363
5. 033 Berndl Leopold PSV 86 95 88 94 -   -   363
6. 043 Janka Franz SSV 13 87 90 87 90 -   -   354
7. 049 Langecker Wolfgang USV 21 91 85 82 86 -   -   344
8. 041 Kafeder Ernst WSV 90 88 87 79 -   -   344
9. 042 Frank Aurica USV 21 84 90 82 83 -   -   339

10. 031 Luger Hans SSV 13 91 83 79 85 -   -   338
11. 034 Kaufmann Josef PSV 87 83 88 72 -   -   330
12. 044 Pajor Franz WSV 79 73 77 83 -   -   312

Senioren 3

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 013 Weissenborn Kurt HÜSV 97 98 99 -   -   -   294
2. 003 Göbel Bruno HSV 98 98 98 -   -   -   294
3. 091 Hausmann Hans TVK 95 98 98 -   -   -   291
4. 001 Enichtmayer Richard HSV 97 96 98 -   -   -   291
5. 007 Perdich  Günter HÜSV 97 93 97 -   -   -   287
6. 004 Bauer Gottfried USV 21 95 95 95 -   -   -   285
7. 010 Haiduk Johann HSV 95 95 94 -   -   -   284
8. 089 Koca Elisabeth TVK 96 91 96 -   -   -   283
9. 008 Melzer Josef HSV 89 94 93 -   -   -   276

10. 012 Puhm Peter HSV 91 92 91 -   -   -   274
11. 009 Pfeffer Ludwig HÜSV 96 89 87 -   -   -   272
12. 006 Keller Kurt HSV 82 77 79 -   -   -   238



SSLV Wien

Landesmeisterschaft 2005
Luftgewehr

MANNSCHAFTEN

Senioren 2

1. PSV 1056
Berndl Leopold 363
Jax Hagen 363
Kaufmann Josef 330

2. USV21 1048
Braumüller Karl 365
Langecker Wolfgang 344
Frank Aurica 339

3. WSV 1032
Gratzenberger Erich 376
Kafeder Ernst 344
Pajor Franz 312

4. SSV13 729
Ranzinger Werner 375
Janka Franz 354
Judtmann Horst 0



SSLV Wien

Landesmeisterschaft 2005
Luftgewehr

EINZELSCHÜTZEN

Frauen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6 GDg Fin   Erg

1. 077 Gratzenberger Karin WSV 96 96 99 95 -   -   386 100.3 486.3
2. 070 Tauber Petra HSV 94 94 96 96 -   -   380 102.4 482.4
3. 072 Tauber Sabrina HSV 97 96 97 94 -   -   384 97.4 481.4
4. 071 Ivellio-Vellin Nora WSV 94 93 95 99 -   -   381 99.4 480.4
5. 073 Miteva Maria KSV-S 95 95 95 94 -   -   379 101.0 480.0
6. 076 Windhager Sonja USV 21 98 96 93 95 -   -   382 96.2 478.2
7. 085 Schmidt Olga SWA 94 97 92 94 -   -   377 96.2 473.2  / 9.9
8. 067 Hetzel Monika KSV-S 94 96 94 92 -   -   376 97.2 473.2  / 9.4
9. 087 Gepp Isabella SSV 13 92 90 86 88 -   -   -   -   356

10. 069 Werderits Gabriele PSV 88 87 88 90 -   -   -   -   353
11. 075 Papadopoulos Christa WSV 85 88 86 88 -   -   -   -   347
12. 086 Bollin Romana KSV-S 88 86 87 81 -   -   -   -   342
13. 088 Norman Beate USV 21 83 86 86 83 -   -   -   -   338



Finale LG - Frauen

1 Gratzenberger Karin
WSV

386,0  8,6  9,9 10,3 10,1 10,0 10,1 10,5 10,1 10,3 10,4 100,3 486,3

2 Tauber Petra
HSV

380,0 10,3  9,7 10,6 10,8 10,5 10,4 10,3 10,0  9,3 10,5 102,4 482,4

3 Tauber Sabrina
HSV

384,0 10,0  9,7  9,0 10,3 10,1  9,2  9,4  9,9  9,7 10,1  97,4 481,4

4 Ivellio-Vellin Nora
WSV

381,0 10,5 10,4  9,4 10,9  9,8  9,9 10,3  9,4  9,6  9,2  99,4 480,4

5 Miteva Maria
KSV-S

379,0  9,9 10,4  9,2 10,6 10,7 10,0  9,4 10,9  9,8 10,1 101,0 480,0

6 Windhager Sonja
USV 21

382,0 10,6 10,0  9,0  8,1 10,0 10,4  9,1  8,7 10,4  9,9  96,2 478,2

7 Schmidt Olga
SWA

377,0  8,1 10,4 10,1 10,5  9,2  9,2  9,5  9,5 10,1  9,6  9,9  96,2 473,2

8 Hetzel Monika
KSV-S

376,0 10,4  8,8  8,0 10,1 10,3  9,2 10,0 10,5 10,1  9,8  9,4  97,2 473,2



SSLV Wien

Landesmeisterschaft 2005
Luftgewehr

EINZELSCHÜTZEN

Männer

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6 GDg Fin   Erg

1. 055 Tupta Mario SSV 13 95 95 95 96 96 96 573 98.4 671.4
2. 062 Bralic Jedinko WSV 95 96 95 97 94 94 571 97.5 668.5
3. 064 Pezzei Florian WSV 93 95 97 96 94 92 567 99.8 666.8
4. 058 Lechner Michael WSV 95 95 96 89 93 90 558 96.3 654.3
5. 051 Janauer Andreas USV 21 97 95 92 90 89 93 556 97.0 653.0
6. 024 Perdich Wolfgang HÜSV 93 93 90 94 90 93 553 95.5 648.5
7. 061 Liptak Jaroslav SSV 13 92 96 92 96 94 91 561 86.0 647.0
8. 059 Stögerer Philipp HSV 93 92 94 92 91 90 552 94.1 646.1
9. 057 Perdich Peter HÜSV 95 91 92 92 90 91 -   -   551

10. 081 Bollin Martin KSV-S 94 92 89 90 90 90 -   -   545
11. 080 Weissenborn Werner HÜSV 91 80 93 88 88 90 -   -   530
12. 060 Szüzs Christian SSV 13 81 84 85 81 78 79 -   -   488
13. 084 Mayer Christian KSV-S 79 81 81 82 84 80 -   -   487

MANNSCHAFTEN

Männer

1. WSV 1696
Bralic Jedinko 571
Pezzei Florian 567
Lechner Michael 558

2. HüSV 1634
Perdich Wolfgang 553
Perdich Peter 551
Weissenborn Werner 530

3. SSV 13 1622
Tupta Mario 573
Liptak Jaroslav 561
Szüzs Christian 488



Finale LG - Männer

1 Tupta Mario
SSV 13

573,0 10,2  9,7 10,7  9,5 10,3  9,7  8,2 10,4  9,3 10,4  98,4 671,4

2 Bralic Jedinko
WSV

571,0  9,9  9,3 10,8  9,5 10,2  9,9  8,5  9,6 10,6  9,2  97,5 668,5

3 Pezzei Florian
WSV

567,0  9,2 10,2  9,6  9,1 10,6 10,3 10,2 10,7 10,0  9,9  99,8 666,8

4 Lechner Michael
WSV

558,0  9,2 10,2  9,9  8,8  9,9  9,9  7,7 10,3 10,7  9,7  96,3 654,3

5 Janauer Andreas
USV 21

556,0  9,7 10,0  8,0 10,4 10,8  9,8 10,6  8,6 10,2  8,9  97,0 653,0

6 Perdich Wolfgang
HÜSV

553,0  9,0  9,1 10,3  9,3 10,6  8,8 10,3  9,4 10,2  8,5  95,5 648,5

7 Liptak Jaroslav
SSV 13

561,0  7,0  7,7  7,6  9,9  8,8  9,4  8,6  8,3  9,5  9,2  86,0 647,0

8 Stögerer Philipp
HSV

552,0  7,8 10,3  9,9  8,8  9,1  9,4  9,9 10,5  8,9  9,5  94,1 646,1



SSLV Wien

Landesmeisterschaft 2005
Luftgewehr

EINZELSCHÜTZEN

Jungschützen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 053 Hayder Johanna WSV 91 95 94 95 -   -   375
2. 082 Jirsak Markus HSV 89 90 90 90 -   -   359

Gast

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 079 Zeid Cäcilia SSV 13 98 99 96 98 -   -   391
2. 066 Liptakova Monika SSV 13 88 93 91 92 -   -   364

Jugend2

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 083 Paul Manfred USV 21 78 77 -   -   -   -   155



MEDAILLENSPIEGEL

Gesamt

Gold Silber Bronze

SSV13 4 2 2

WSV 4 1 2

USV 21 1 2 2

HüSV 1 1

PSV 1 1

HSV 4 1

TVK 1




